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Forslag til folketingsbeslutning om gratis influ- 
enzavaccination til ældre. 
(Beslutningsforslag nr. B 16). 

Forslag til folketingsbeslutning om etablering af 
hospicer i alle landets amter. 
(Beslutningsforslag nr. B 17). 

Medlemmer af Folketinget Søren Søndergaard 
(EL) og Keld Albrechtsen (EL) har meddelt mig, 
at de ønsker at stille følgende forespørgsel til 
udenrigsministeren: 

»Hvad kan ministeren oplyse om den skærpede 
konflikt i Mellemøsten, herunder hvordan den 
danske regering vil arbejde for, at den israelske 
besættelse af palæstinensisk land bringes til op- ' 
hør?« 
(Forespørgsel nr. F 9). 

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen 
(EL) og Søren Søndergaard (EL) har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel 
til forsvarsministeren og justitsministeren: 

»Hvad kan ministrene oplyse om regeringens 
kendskab til USA's og Storbritanniens aflyt- 
ningssystemer, herunder Echelon, og om mulig- 
hederne for at opnå aftaler med USA og Storbri- 
tannien om forbud mod ulovlig aflytning og 
statslig industrispionage?« 
(Forespørgsel nr. F 10). 

Samtykke til behandling 

Formanden: 
Den sag, der er opført som punkt 2 på dagsorde- 
nen, kan kun med Tingets samtykke behandles i 
dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 
(Vedrørende 1 repræsentant til Europa-Parla- 
mentet). 

Formanden: 
Den 27. november 2001 blev medlem af Europa- 
Parlamentet, Bertel Haarder, udnævnt til mini- 
ster. 

Ifølge artikel 6 i akten af 20. september 1976 
om direkte valg af repræsentanter til Europa- 
Parlamentet kan hvervet som medlem af Euro- 
pa-Parlamentet ikke forenes med hvervet som 
minister i en medlemsstat. 

I skrivelse af 10. december 2001 har Europa- 
Parlamentets formand, fru Nicole Fontaine, op- 
lyst, at Parlamentet samme dag har konstateret, 
at mandatet er ledigt, og har bedt mig meddele 
navnet på den person, der skal overtage det le- 
dige mandat. 

Ifølge § 43 i lov om valg af danske repræsen- 
tanter til Europa-Parlamentet indtræder ved 
mandatledighed den kandidat, som er nærmest 
berettiget hertil i henhold til den udarbejdede 
stedfortræderliste. Fuldmægtig Ole B. Sørensen, 
der er 1. stedfortræder for Venstre, har i brev af 
4. december 2001 oplyst, at han er villig til at 
modtage det fra den 27. november 2001 ledige 
mandat. 

Det er Folketinget, der i henhold til den tidli- 
gere nævnte lov træffer afgørelse om godken- 
delse i tilfælde af en stedfortræders indtræden 
som repræsentant. Denne godkendelse sker iføl- 
ge Folketingets forretningsorden efter indstilling 
fra udvalget til Valgs Prøvelse. 

Fra Udvalget til Valgs Prøvelse har jeg modta- 
get indstilling om, at Ole B. Sørensen godkendes 
som repræsentant til Europa-Parlamentet fra 
den 27. november 2001. 

Indstillingen sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 
Kl. 14.20 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges en- 
stemmigt med 123 stemmer. 
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Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Tredje behandling af lovforslag nr. L l: 
Forslag til midlertidig bevillingslov for finans- 
året 2002. 
Af finansministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 5/12 2001. Første behandling 6/12 
2001). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 홢 . ' 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 120 
stemmer. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 홢 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 3: 
Forslag til lov om anlæg af rute 26, stræknin- 
gen Thisted-Nors, m.v. (Nors Omfartsvej). 
Af trafikministeren (Flemming Hansen). 
(Fremsat 5/12 2001). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Svend Heiselberg (V): 
Lovforslaget er en udløber af den politiske aftale 
af 24. januar i år, som blev indgået blandt et 
bredt flertal af repræsentanter her i Folketinget. 
Aftalen drejer sig om væsentlige vej- og jernba- 
neinvesteringer i Danmark. 

Usagligt nok bredte den opfattelse sig, at net- 
op Nors Omfartsvej var kommet med i aftalen, 
fordi den tilfældigvis ligger i min hjemegn. Det 
er selvfølgelig en uartig mistanke. En omfartsvej 
ved Nors har stået på ønskeseddelen, siden 
Hanstholm Havn i 1967 blev taget i brug, og 
derfor er lovforslaget en glædelig julegave til 
Thy. Selvfølgelig kan der argumenteres for, at 

der er andre steder i landet, hvor der er mere 
trafik end på denne del af rute 26. Men skal vi 
alene gå efter. det, så vil denne del af landet al- 
drig komme i betragtning, når der skal foretages 
offentlige investeringer. 

Løsningen af problemet på de mere trafikere- 
de områder er ikke at udsulte de svageste områ- 
der, men derimod at sætte mere skub i udbyg- 
ningen af vores infrastruktur generelt. Derfor 
hilser Venstre også med tilfredshed, at der i for- 
bindelse med aftalen blev aftalt et bredt udsnit 
af trafikinvesteringer over hele landet, og vi vil i 
Venstre arbejde for, at der kan aftales flere og ny- 
ere infrastrukturinvesteringer. 

Venstre kan støtte lovforslaget. 

Klaus Hækkerup (S): 
Vi kan selvfølgelig også fra Socialdemokratiets 
side støtte lovforslaget, ikke bare fordi det er en 
del af et samlet trafikforlig, vi, da vi var i rege- 
ring, indgik med den daværende opposition, 
men også, som den tidligere ordfører understre- 
gede, fordi det er vigtigt med en udbygning af 
vejforbindelsen op til Hanstholm. 

Det er for os i Socialdemokratiet vigtigt, at vi 
tager hensyn til, at der overalt i landet er en ri- 
melig trafikafvikling, og også at de forskellige 
lokale trafikforbindelser fortsat bliver forbedret, 
sådan at vi kan sikre en rimelig trafikafvikling 
også i de kommende år. 

Så vil jeg godt fuldstændig tilslutte mig det, 
den forrige ordfører, hr. Svend Heiselberg, gav 
udtryk for. Ingen skal mistænke ham for, at det 
er, fordi han er valgt i Thy, at denne her vej- 
strækning nu bliver omlagt og trafikforholdene i 
Thy dermed forbedret. Det er en sag, der ligger 
os alle på sinde. 

Poul Fischer (DF): 
Lovforslag nr. L 3 handler om etablering af en 
6 km omfartsvej som motortrafikvej øst om Nors 
og samtidig nedlæggelse af den nuværende ho- 
vedlandevej gennem Nors. 

Omfartsvejen er beliggende på rute 26 mel- 
lem Århus og Hanstholm, og den indgår i den 
internationale forbindelse Vestlink fra Norge til 
Tyskland, og denne etape udføres som led i flere 
etapers trafikforbedringer på denne strækning. 

I tilknytning til denne etape et er der i lovfor- 
slaget medtaget en etape to, der går fra denne 
forlægning i sydlig retning til hovedlandevej 
426. Denne strækning skal også på sigt udbyg- 
ges fra hovedlandevej til motortrafikvej. Der er 
for begge etaper udarbejdet de for anlægget 


